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Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregetar

K71 807501 B

Lagja 14 Rruga Tirana
D U R E S

04.06.2007
38447

Veprimtaria Kryesore Prodhim konfeksione me material porositesi

per eksport

P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbarim te standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

viti 2012

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01'01'2012
Deri 31.12,2012

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 28.O2.2013



Shoqeria M-Fashion Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 201,2

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A 1 4,412,563 6,665,457

1 Aktivet monetare o
z 1,067,409 2,049,527

3 916,440 2,047,711

4 150,969 1 , 8 1 6
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 3,064,412 4,615,930

7 1 ,137 ,212 1,897,423

8 180,764 103,861

9 502,034 1,109,542

1 0 1 10.692 972,628

1 1 0 0
12 1 , 1 3 3 , 7 1 0 531,842

1 3 0 634
4 Inventari 1 4 280.743 0

1 5 0 0

1 6

1 7

1 8 280.743

1 9

20

2 1

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 0 0

25

26

tl A K T I V E T  A F A T G J A T A 27 4,249,103 5 , 3 1 1 , 3 7 8

1 Investimet financiare afatgjata 28

2 Aktive afatgjata materiale 29 4,249,103 5 , 3 1 1 , 3 7 8

30

3 1

32 4,249,103 5 ,311 ,378

33

3 Ativet biologjike afatgjata 34

4 Aktive afatgjata jo materiale 35

5 Kapital i  aksioner i  pa paguar 36

6 Aktive te tjera afatgjata 37

T O T A L I  A K T I V E V E  ( l + l l  ) 38 8,661,666 11 ,976 ,835



Shoqeria M-Fashion Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vit i t  2012

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

l P A S I V E T  A F A T S H K U R T E R A 39 6,853,324 1 1 , 1 4 8 , 0 3 8

1 Derivativet 40

2 Huamarjet 4 1 0 0

42 0

43 0

3 Huat dhe parapagimet 44 6,853,324 11 ,148 ,038

45 0 12,012
46 296.887 946.855

47 228.997 190,803

48 62.409 88,734

49 0 0

50 0 0

51 0 0

52 0 0

53 6.265,031 9,919,634

54 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtYra 55

5 Provizionet afatshkurtra 56

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 57 0 0

1 Huat afatgjata 58 0 0

59

60

2 Huamarje te tjera afatgjata 6 1

3 Grantet dhe te ardhurat e shtYra 62

4 Provizionet afatgjata 63

T O T A L I  P A S I V E V E  ( l + l l  ) 64 6,853,324 1 1 , 1 4 8 , 0 3 8

i l l K A P I T A L I 65 1,808,342 828,797

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66

2 Kapitali aksionereve te shoq'meme-llF te kms')- 67

3 Kapital i  aksionar 68 100.000 100.000

4 Primi aksionit 69

5 Njesite ose aksionet e th"tutl-(t'l"9uti*) 70

6 Rezervat statutore 7 1

7 Rezervat ligiore 72 10,000 10,000

I Rezeruat e tjera 73

I Fit imet e Pa shPerndara 74 0 0

10 Fit imi (Humbja) e vit i t  f inanciar 75 1,698,342 718,797

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( l+l l+l l l ) 76 8,661,666 11 ,976 ,835



Shoqeria M-Fashion Ne Leke

Pasqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve 2012
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i  Elementeve Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 17,870,576 24,795,369

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 280,743

4 Materialet e konsumuara 577,000 682.030

5 Kosto e punes 10,942,232 18,148,975

Pagat e personelit 9,640,799 16,236,975

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 1,301,443 1 ,912 ,000

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 1,062,275 937,302

7 Shpenzime te tjera 3,043,216 4,065,893

8 Totaf i  shpenzimeve ( shumat 4 -7 | 15,624,723 23,834,200

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 2,526,596 951 ,1 69

1 0Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet f inanciare -579.561 -146,855

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,284 1,672

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -40.948 -97,672

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Penalitete) -539.897 -50.855

1 3 Total i  i  te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare -579,561 -146,855

1 4 Fit imi (humbja) para tat imit (  9 +/- 13 ) 1,947,035 804.314

1 5 Shpenzimet e tat imit mbi f i t imin 248,693 85 ,517

1 6 Fit imi (humbja) neto e vit i t  f inanciar ( 14 - 15 | 1,698,342 718.797

1 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Fit imi (humbja) para tat imit (  I  +l- 13 )

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)

Shuma per tat im

Tat imi  mbi  f i t imin 10 %

Fit imi (humbja) neto e vit i t  f inanciar ( 14 - 15 )

1,947,035

539,897

2,486,932

248,693

1,698,342

10.73



Shoqeria M-Fashion Ne Leke

Pasovra e Fluksit  Monetar - Metoda lndirekte 2012

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit -263,322 9,974,532

Fit imi para tat imit 1,947,035 804,314

Rregull ime per 1,062,275 937,302

Amortizimin 1,062,275 937.302

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

'1  .551 ,518 -1 ,105 ,860

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -280,743

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

-4,294,714 9,424,293

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi i  paguar

Tatim mbi f i t imin i  paguar -248.693 -85,517

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtari te investuese 0 0

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e Paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivi tetet f inanciare -718,797 -11,021,815

Te ardhura nga emetimi i  kapital i t  aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar -718,797 -11,021,815

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -982 ,1  19 -1,047,284

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel 2,049,527 3,096,811

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,067,408 2,049,527
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S N E N I M E T S P J E G U E S E
Sqar im:

Dhenia e shonimeve shpjeguese n€ k€t€ pjese €shte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te k€saj pjese duhet t€ behet sipas kerkesave dhe struktur€s standarte tepercaktuara ne sKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegrmeve duhet te jete :

a) tnformacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshdm t6 pasqyrave financiare
c) Shenime t€ tjera shpjegeuse

A l Informacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,,
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; ag)3 Baza e pergati t jes se PF:Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
4 Parimet dhe karakterist ikat ci lesore te perdorura per hart imin e p.F. :  (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne l logarite e saj akt ivet,pasivet dhetransaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar dukemos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi  dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dheshpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per teqene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme temjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiarejane hartuar vetem per zera materiale.
0 BESUSHMERIA per hart imin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje inf luencim te qel l imshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qel l imshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A l l  Pol i t ikat kontabEt
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,dalje e pare.(SKK 4'. 1S)
Vleresimi fil lestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bi lanc me kosto minus amort izimin e akumuluar. (sKK s;21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorui te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 oh ne vit te vleres se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 2s % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te MJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 1S % ne vit.



Ref.

B Sh6nimet sh zdrat e n ave financiare

I

!

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare
Banka

4,412,563

1,067,408

Derivative dhe aktive te mbaitura per treqtim
Shoqeria n,.,k C derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra 3,064,412

1 ,137 ,212

Rivleresuar me kursin 31.12.2012 1 Euro =1 39'59

Debitore,Kreditore te tiere Raporte leie lindie 180,764

502,034
Leke 0
Leke 248,693
Leke 294,604

64,211

Leke 1,109,542

Tatimi i  derdhur Paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatim i kompensuar sipas kerkeses sone

Tatim if i t imi izbri tur nga akt-kontrol l i

Tatim nga viti kaluar

674,716
241,7241,731.67Banka BKT

Shuma Banka llogari rrjedhese

Shuma Banka Kredi afatshkurter

Vlera ne
valuteE M E R T l M I

Arka ne Euro

Nr.Serial
837.163ORIZZONTI14 Dhietor 2012

2,149.50ORIZZONTI27 Dhietor 2012
1 ,137 ,212T o t a l i



1 0 110,692

972,629
265,81?-
50,194.
56,156

1,J33,710
. 1 1 q , 6 9 2

1,133,710

1,133,710

284,743

280,743

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e Korigjuar sipas UMF 17 dt 13.05.08
Tvsh e zbritshme e korigjuar nga Apeli
Tvsh e kerkuar per rimbursim
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

12

1 4 4

1 8

Kerkese per rimbursim kredie TVSH

Inventari

Prcduffie te gatshme

22

23

24

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

27

28

29

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

4,249,1A3

Analiza amortizush

30
31
32
33

u

35

36

37

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

e te me

Nr Emertimi Viti raoortues Viti paraardhes
Vlera AmortizimiVl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur

Toka 0 0
Ndertesa 0 0
Makineri.paisie 10,164,253 6,573,963 3,590,290 10,164,253 5,676,391 4,487,862
AAM te tiera 1,403.924 745,111 658,813 1,403.924 580.408 823,516

Shuma 11,568,177 7.319,074 4,249,103 11,568,177 6,256,799 5,311,378

Shtesa/Pakesimi 0 1,ffi2,275



I PASIVET AFATSHKURTRA

40 I Derivativet

41 2 Huamarjet

42

43

M 3 Huat dhe parapagimet

6,853,324

6,853,324

45

46
Pagat te punonjesve te muaiit dhietor 2012

47
Detyimet e muajit dhietor 2012

48
Detyimet e muajit dhietor 2012

296,887

229,997

62,409

48

Tatimi iderdhur paradhenie Leke
Tatimi ivitit ushtrimor Leke
Tatimi per tu derdhur Leke
Tatim rimbursuar Leke

53
Dividente per tu paguar te palikuiduar deri me 31.12.2012

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

56 5 Provizionet afatshkurtra



II PASIVET AFATGJATA

58 1 Huat afatgjata

61 2 Huamarje te tjera afatgjata

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

63 4 Provizionet afatgjata

lll KAP|TAL! 1,80g,342

66 I Aksionet e pakices (pF te konsoliduara)

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te kons.)

68 3 Kapitali aksionar 100,000

69 4 Primi aksionit

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

71 6 Rezervat statutore

72 7 Rezervat ligjore 10,000

73 8 Rezervatetjera

74 9 Fitimet e pa shperndara

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,699,342

o

o

a

a

o

Fitimi i ushtrimit Leke 1,947,035
Shpenzime te pa zbriteshme Leke 539.897
Fitimi para tatimit Leke 2.486.932
Tatimi mbi fitimin Leke 248.693
Fitmi neto Leke 1,699,342

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen 1T,ilT0,5T6
Shitjet neto perfaqesojne
1.Te deklaruar ne FDP e TVSH-se si shitje te perjashtuara
Fasson Nenkontraktor eksporti 1,401,214
2.Te dekalaruara ne FDP e Tvsh se ekposte Fasson 16,469,362

V.O. Difernca e te ardhurave nga eksportet te deklaruara nga ana jone dhe te dhenave te
doganes prej   .338.513 eshte vlera e lendeve te para material porositesi



BLERJET
B e deklaruar ne FDP e TVSH
l.Blerjet pa TVSH e me TVSH te pa zbri tshme 2,137,964
Blejet pa TVSH gjate Vitit2012
Zvogl imi  rTvsh s ipas neni t  19 1.3 te  UMF Nr 17 dt13.05 08 perVi t in  2011
Zvogl imi  iTvsh s ipas neni t  19.1 3 te  UMF Nr 17 dt  13.05.08 per  Vi t in  2012

1,836,700
176,124
125,040

2.Blerjet brenda vendit me Tvsh 20% 1,078,090
Blerjet brenda vendit me tvsh 20%
Zvogl imi  i rvsh s ipas neni t  19.1.3te UMF Nr 17 dt i3 .05.08 perVi t in  2011
Zvoglimi irvs! sipas nenit 19.1.3 te UMF Nr 17 dt13.05.08 pervit in2012

1,328,560
-146,270
-104,200

Nga kjo
l.Perfshire ne zerin Materiale te konsumuara
2.Perfshire ne zerin Shpenzime te t jera

Materialet e konsumuara

556,772
2,719,192

577,000
Perbehen

Shpenzime te tjera
Perbehet nga

3,043,216

Fit imi (humbja) neto e vit i t  f inanciar 1,698,342

nqa  :
Energji elektrike 316,835
Ujesjel les kanal iz ime 25,753
Zvoglimi T v s h  s i p a s  n e n i t  1 9 . 1 . 3 t e  U M F  N r  1 7 d t  1 3 . 0 5 . 0 8  p e r V i t i n  2 0 1 1 29,354
Zvoglimi Tvsh sipas nenit 19.1 .3 te UMF Nr 17 dt 13.05.08 per Vit in 2Q12 20,840
Gjilpera 42,648
Blerjet pa tvsh (Kancelari dhe nafte per gienerator dhe larie ) 121,342
Te deklaruara ne FDP e TVSH 556,772
Blerjet pa tvsh nga institucionet buxhetore (Certifikata Euro 1 libreza) 20,228

S h u m a 577,000

Ekonomisti 420.000
Qera 1,320,000
Agjensia doganore 91,760
Personel i jashtem (Mjek ndermarrje) 120,000
Zjarrfikes 26,440
Shpenzime telefonike 242.565
Pritje percjel lje ( Hoteleri) 11,200
Taksa te tjera (taksa televizori ) 1,200
Veprime noteriale 36,017
Trasnport punoniesish 450,000
Te deklaruar ne FDP e TVSH 2,719,182
Dieta dhe bileta 165.459
Taksa peshe ne dogane 1 7 , 8 7 8
Leje mjedisore dhe qkr 20,200
Sherbime bankare 30,377
Taksa vendore 90,1  20

Shuma 3,043,216

Fit imi (humbia) para tat imit 1,947,035
Shpenzime te pa niohura 539,897
Fitimi para tatimit 2,486,932
Tatimi mbi fitimin 248.693
Fit imi (humbia) neto e vit i t  f inanciar 1,698,342



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

ietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,049,527

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :

dhe Negativisht :

e Mi.Monetare me 31 .12.2012 1,067,408

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

1,698,342

1,698,342

Sh6nime td tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme e te konstatuara gjate

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

periudhes rraportuese nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Fitimi para tatimit 1,947,035
Amortizimin 1,062,275
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 1 , 5 5 1 , 5 1 8
Shuma e faktoreve me influence pozitive 4,560,829

Renie /ritje iQventari 280.743
Rritje/renie ne tepricen e detyrimev€ ,per tu paquar 4,294,714
Tatim mbi fitimin i paguar 248,693
Divident te paguar 718,797
Shuma e faktoreve me influence negative 5,542,947

( Ardian QENKO )

NIPT: K718075018


